2025 年 5 月 27 日

各  位

会 社 名 株式会社メイテックグループホールディングス

代表者名 代表取締役社長  上村 正人

（コード番号 9744 東証プライム）

問合せ先 執行役員 山下 徹（TEL050 – 3033 –0945）

連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

当社は、連結子会社から剰余金の配当を受領し、当社の単体決算への影響が生じることとなり

ましたので、下記のとおり、お知らせいたします。本件の開示が遅れましたことをお詫び申し上げ

ます。今後は適時開示制度の重要性に鑑み、適時適切な開示に努めて参ります。

記

I. 配当金の概要

１. 2024 年 3 月期

2023 年 11 月 16 日～2023 年 11 月 27 日、以下の当社連結子会社において剰余金の配当

を決議いたしました。

（１）会社名及び配当金額

株式会社メイテックフィルダーズ 972百万円

株式会社メイテックキャスト 164百万円

株式会社メイテックネクスト 1,390百万円

合計 2,526百万円

（２）効力発生日

2023 年 11 月 30 日

２. 2025 年 3 月期

2024 年 6 月 6 日、以下の当社連結子会社において剰余金の配当を決議いたしました。

（１）会社名及び配当金額

株式会社メイテック 4,920百万円

株式会社メイテックフィルダーズ 2,322百万円

株式会社メイテックキャスト 137百万円

株式会社メイテックネクスト 300百万円

合計 7,679百万円

（２）効力発生日

2024 年 6 月 7 日

II. 業績に与える影響

本件配当金の受領により、

2024 年 3 月期の単体決算で、受取配当金 2,526 百万円を売上高に計上し、

2025 年 3 月期の単体決算で、受取配当金 7,679 百万円を営業収益に計上しております。

なお、連結子会社からの配当であるため、各期の連結業績に与える影響はありません。

以上